
         

       
     

        
     

        
      

   

          
          

           
       

        
          

        
       

 

          
         

          
  

           
       
   

    
        

        
       

      
  

        

 

 

Yttrande 1 (1) 

Datum Diarienummer 
2022-03-14 9848-2021 

Regeringskansliet 
christina.rasmussen@regeringskansliet.se 

Yttrande över rapport från Svenska kraftnät av 
kontrollstation dammsäkerhet 2021, ert dnr I2021/03377 

Yttrande 
Länsstyrelsen Gävleborg har tagit del av rapporten Kontrollstation 
dammsäkerhet 2021 från Svenska Kraftnät. 

Länsstyrelsen delar Svenska Kraftnäts analys och bedömning av 
dammsäkerhetstillsynen sedan den nya lagstiftningen för 
dammsäkerhet infördes 2014. 

Av rapporten framgår att Svenska kraftnät bedömer att tillsynen av 
dammsäkerhet enligt den nya lagstiftningen ännu inte fullt ut har 
hunnit satt sig och föreslår därför att en ny analys av damm-
säkerhetstillsynen utförs och redovisas till regeringen 2026. 
Länsstyrelsen instämmer i Svenska Kraftnäts bedömning och vill 
särskilt peka att de två senaste åren starkt påverkats av 
Coronapandemin och de omprioriteringarna m.m. som därmed har 
krävts på länsstyrelsen, vilket bland annat påverkat damm-
säkerhetstillsynen. 

Länsstyrelsen bedömer att det förslag om krav på tillsynsprogram och 
redovisningar av tillsynsavgifter m.m. som föreslås i rapporten är 
rimliga och innebär ett relativt litet merarbete för länsstyrelsen jämfört 
med nuläget. 

Länsstyrelsen ser positivt på att kraven på när och hur en helhets-
bedömning av en dammanläggnings säkerhet ska genomföras 
förtydligas i lagstiftningen. 

De som medverkat i yttrandet 
Beslutet har fattats av landshövding Per Bill med vattenverksamhets-
handläggare Hans Sjöberg som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också Hanna Karlsson enhetschef för 
vattenverksamhet och fiske samt dammsäkerhetshandläggare Maria 
Nordström medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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